### Du Cangii notæ.

(21) *Kourtikior.* Fuit Curticiorum familia illustris admodum in aula Constantinopolitana, quæ Adrianopoli, unde prima ei origo, in urbem transiit, ut habet Anna, l. v.

(22) *Kritopl. or.* Qui aliis et diversus videtur ab eo, qui non semel Joannacius Critoples nuncupatur Cinnamo.

(23) *Gυναικεῖαν ἐνδεδυκότα στολὴν.* Lex maiestatis præcipit, eum qui majestatem publicam læserit teneri, qualis est ille qui in bellis cesserit, aut arcem non tenuerit, aut castra concesserit. L. iii. Dig. ad Leg. Jul. Majest., apud Valerium Max. l. ii, c. 7: *Rutilius cos. eo bello, quod in Sicilia cum fugitivis gessit, Q. Fabium generum suum, quia negligentia Tauromanam arcem amiserat, provincia jussit decadere.* Vita Lud. Pii a. 828: *Baldrico duci Foro Jutiensi dum objiceretur, et probatum esset, ejus ignavia et incuria vastatam a Bulgaria nosiram regionem, pulsus est ducatu.* Ignavia enim culpe æquiperatur, nec minori dignus est pœna qui commissam sibi provinciam aut arcem non tuerit, quam qui per proditionem in hostium potestate tradit. Leo in Tacit. c. 8, § 16: *Ei τις πόλιν, ἢ κάστρον πατευθεὶς εἰς παραφυλακήν τοῦτο προδώσει ἢ χωρὶς ἀνάγκης τῇ ζώῃ συντεινούστης ἀναχωρήσει, δυνάμενος τοῦτο ἐκδικήσει; κεφαλική τιμωρίᾳ ὑποδιλέσθω.* Adde Leges militares Ruli c. 60. *Ei τῷρει cum semineam molitilem sapiat ignavia, jure egisse videtur Joannes Comnenus, qui*

stola et veste muliebri virtum inertem et ignavum induerit. Tradit Nicetas in Man. l. vi, n. 8, parum absuisse, quin Manuel imperator Andronicum Angelum, qui Turcis Graecos, quibus præerat, aggressis, turpi luga dilapsus fuerat, muliebri habitu per urbem circumduci jubaret. Sic oīm Irene Imperatrix Narseti patricio Italiae præfecto, qui illiciū et pecunias publicas bellis ingruentibus in epie dissipaverat, fusum et colum misit, Λάδη ταῦτα, inquiens, ἀ καὶ ἀρμάζει σοι· νῆθεν τοι γάρ μᾶλλον ἐκρίναμεν, η μεταβόλων ὡς ἄνδρα διεκδικεῖν καὶ διευθύνειν καὶ ὑπερπολεμεῖν Ρωμαίων, apud Constantiū Porphyrog. De aīmīn. imp. sic εἰαὶ Hormisdas Persarum rex, apud Simocattam l. iii, c. 8, Varanum exercituum Persicorum ducem, qui prælio contra Romanos initio cladem passus erat, αὐχισταῖς ὑδρεσι ἐξουθένησε; γυναικεῖας ἀσθῆτας ἐπαθλα τῇ; ἀδοξίας κληροδοτήσας αὐτῷ. Ita Muchumel, Persarum seu Turcorum sultanus, milites qui male pugnaverant in altero contra Romanos prælio, et hostibus terga dederant, minatus est ignominiosa traductorum se muliebris [P. 432] ad ludibrium stolis indutos, γυναικεῖας περιβεβλημένους στολάς, apud Bryennium, l. i, c. 8. Sic deinde Michael Palæologus suos, qui male Άννην arcem defenderant, γυναικεῖας ἀτιμώσας στολάς, ἀπὸ προσώπου ἐποίει, apud Pachymerem, l. iii, c. 25. Vide Savaron. ad l. i Sidon. epist. 8.